¶ Sed quero que statuta dicant̄ cōtra ecclesiasti-  
 cam libertatē: Rñ. panor. vbi supra de mente In-  
 no. cōdidit q̄ sunt illa q̄ veniunt p̄ p̄uilegia con-  
 cessa ecclesie vniuersali vel a deo vel a papa vel im-  
 peratore. Secus si p̄uilegiū esset cōcessum eccle-  
 sie p̄ticulari. z cum hac cōclusiōe trāseunt cōiter  
 doc. Et a deo quidem cōcessa sunt multa. vt illud  
 q̄d cūq̄ ligaueris t̄c. Et hoc q̄tum ad p̄sonā pa-  
 pe extendit ad interpretatiōē omnium dubiorū. c̄  
 qui s̄. sint le. p̄ venerabilē. Itē q̄ de me z p̄mice  
 ad clericos spectant. xvj. q. j. reuerimini. Item q̄  
 ecclesia solas res ecclesiasticas administrat. xvj.  
 dist. li. imperator. Itē q̄ de sp̄ialibus vis condere  
 z iudicare potest. A papa p̄uilegia cōcessa sunt. vt  
 qui inicit manū violentā i clericū sit excōmunicatus.  
 Itē q̄ in legatis ad p̄ias causas sufficiat duo  
 testes. c̄tra de testa. relatiū. Et multa alia p̄uilegia  
 t̄c. Itē ab imperatoribz multa sunt cōcessa sp̄arsa  
 in iure ciuili vt de imu. ecclesiarum z h̄mōi. Adde  
 etiā p̄dictis qd notat Bar. in. d. ant. cassā. q̄ vbi  
 cūq̄ p̄ statuta clerici efficiunt̄ timidiōes. z laici  
 audaciores ad nocendū. d̄ fieri cōtra libertatē ec-  
 clesiasticā. Exemplū. Est statutū laicorū q̄ cūq̄  
 interfecerit laicū. puniat̄ graui. Interficiens vō  
 clericū puniat̄ in. r. flore. vel alia mitia pena. Di-  
 cit etiam Bar. ibi. q̄ hoc statutū nō est contra li-  
 bertatē ecclesiasticā. videlicet q̄ idem ius reddat̄  
 clericis in foro seculari. quod redditur laicis in fo-  
 ro ecclesiastico. Ratio est. quia nulla iniuria fit de  
 ricis. si redigantur ad dispositionem iuris com-  
 munit̄.

¶ Quero. quia in. d. c. nouerit. fit mētio de duo-  
 bus mētibz. An hodie expectetur lapsus ip̄sorū  
 duorū mensū. Panor. vbi s̄. de mente glo. p̄cludit  
 q̄ nō. z dicit. q̄ statutarij z alij de quibz i. ter. sunt  
 excōmunicati ip̄so facto. s̄ successores eorū nō sunt  
 excōicati. nisi q̄ p̄mū scierint. fecerint dicta sta-  
 tuta deleri de libris. debet tamē eis dari aliquod  
 tēpus. quia nō incontinenti post scientiā tenētur  
 currere.

¶ Sed qd si scierint p̄dicta statuta. z ignore-  
 rint esse p̄ ecclesiasticā libertatē. Rñ. Inno. dicit.  
 q̄ nō incidit cū excōicatio nō liget nisi cōtumacē.  
 N. q. iij. certū. Sed Jo. de lig. putat eos nō audien-

dos: q̄ est ignorantia iuris. que nō excusat de re.  
 iuris. li. vj. ignorantia.

¶ Quero quando dicant̄ negligentes in delendo  
 vel in faciendo non obseruari. Respondit Astē.  
 q̄ ex q̄ certificati sunt cū obedire negligunt ligant̄  
 qd referri pōt ad arbitriū boni viri.  
 Quid si certificat̄ de nocte vel in die festo quando  
 generale concilium nō potest fieri: vel certificatur  
 dū est infirmus. Rñ. q̄ hoc ad arbitriū boni viri  
 relinquēt.

¶ Quid si consiliarius dedit consiliū contrarium  
 vt non ederetur statutum. An sit excōmunicat̄.  
 Quidā dicunt q̄ sic. quia debet potius dimittere  
 dignitatē. nisi destruat statuta si habet potestates  
 destruendi. vt in. c. aduersus. de immu. ec. Secus  
 si nō haberet. quia tunc nō ipse. s̄ statuto cōsentit̄  
 tes illaqueant̄.

¶ Quero. an per statutū factum p̄ aliquos p̄inci-  
 pales de vniuersitate: ligetur vniuersitas pena ex-  
 cōmunicatiōis. Respondit Astē. q̄ sic. si tota  
 vniuersitas cōsensit vel maior pars vel factum ra-  
 tum habuit. vel si mouita non emittat. vel fact  
 emendari. Nota etiam fm Astē. q̄ etiā impera-  
 tores z reges ligantur dicta constitutione si talia  
 fecerint. Et similiter omnes alij in quacūq̄ digni-  
 tate constituti. Nota etiaz fm quosdā q̄ si aliqui  
 statuunt: q̄ nullus offerat nisi in magnis festiui-  
 tanibus. nisi t̄m: vel q̄ super mortuū non sit nisi ta-  
 lis pannus vel rot cerei: q̄ hoc est contra libertatē  
 ecclesiasticam.

¶ Decimus nonus. de quadā excōmunicatiōe.  
 que habetur in. c. quonā. de of. or. vbi p̄hibetur  
 q̄ in eadē ciuitate sint plures episcopi. Sed si p̄f  
 dicerit̄ habitantium propius episcopus non  
 posset omnibus deseruire. potest z debet quo ad  
 hoc alium episcopum sibi vicarium constituere.  
 forte grecū qui valeat grecis ibi habitantibus mini-  
 strare: qui vicarius debet per omnia esse obediens  
 z subiectus p̄ncipali episcopo. Et subdit. vnde si  
 quis aliter se ingesserit. excōmunicatiōis se noue-  
 rit mucrone p̄cussum. dicit glo. z sic est canon late  
 sentente.

¶ Vicesimus. contra clericos habentes officium  
 prepositi secularis: si moniti nō desistunt. vt in. c.  
 clericis. ne de. vel mo. Et fm glo. ibi est canon late  
 sententiē post monitiōem. Et nota. fm Panor.  
 ibi p̄ ter. illum q̄ clericus non potest tenere vices  
 p̄ncipis in iurisditiōe seculari exercenda. s̄ non  
 influat̄ penā mortis vel membrorū detracatiō-  
 nem. Quod intellige quādo hoc vult facere tanq̄  
 officialis p̄ncipis secularis. Secus si iurisditiō tē-  
 poralis esset dignitati sue annexa. quia tūc potest  
 per se exercere. dūmodo non inferat penā mortis  
 vel membrorū detracatiōē. Idem dic si dictam  
 iurisditiōem habet iure proprio. puta. ratiōe pa-  
 trimoniij. qd videt̄ p̄cedere etiā in p̄lato religioso  
 vt in. c. dilectus. de offi. or. z. c. auditis. de p̄scrip. z  
 c. inter dilectos. de si. instrū.

¶ Quero. quia ter. loquitur de cōstitutis in sacris  
 Quid de p̄stitutis in minoribz. Inno. dicit. q̄ idē.  
 Hostien. tamen dicit q̄ his qui sunt in sacris m̄